ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2017 г. № 1409

защите инвалидов в Российской Федерации" Правительство Российской
Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Положение о федеральном государственном надзоре за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, утвержденное постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 сентября 2012 г. № 875
"Об утверждении Положения о федеральном государственном надзоре за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, № 37, ст. 4995; 2015, № 30, ст. 4586).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим
постановлением, осуществляется в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности
работников центрального аппарата и территориальных органов
Федеральной службы по труду и занятости, а также бюджетных
ассигнований, предусмотренных Службе в федеральном бюджете на
руководство и управление в сфере установленных функций.

М О С К В А

О внесении изменений в Положение о федеральном
государственном надзоре за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права

В соответствии со статьей 151 Федерального закона "О социальной

Председатель Правите
Российской Федера

3. Настоящее по( пает в силу с 1 января 2018 г.

Д.Медведев

3548259

вязаное болеро

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 22 ноября 2017 г. № 1409

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Положение о федеральном

государственном надзоре за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы трудового права

1. Пункт 1 после слов "содержащих нормы трудового права"
дополнить словами ", в том числе за соблюдением требований
законодательства Российской Федерации по обеспечению доступности для
работников, являющихся инвалидами, специальных рабочих мест и
условий труда в установленной сфере деятельности".

2. Пункт 4 после слов "требований охраны труда" дополнить словами
", обеспечения доступности для работников, являющихся инвалидами,
специальных рабочих мест и условий труда".

3548259

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801350.htm